
キャラクター名 プレイヤー名
回避力 防護点技能 鎧と盾 ランク

ファイター 鎧

グラップラー 盾
種族 種族特徴 フェンサー

生まれ 性別 年齢 シューター 回避技能 合計値

経歴
武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

経験点 2d+ 

2d+ 能力値 A-F 成長 他修正 能力値 ボーナス

技
器用度 2d+ 
敏捷度

2d+ 
体

筋力
生命力 2d+ 

心
知力

2d+ 精神力

2d+ 技能 Lv. 技能 Lv. 技能 Lv. 技能 Lv.

2d+ 

制限移動 通常移動 全力移動 回避 防護点 HP 魔法技能 Lv. 魔力 魔法技能 Lv. 魔力

m m m 2d+

先制力 生命抵抗 精神抵抗 MP

2d+ 2d+ 2d+ 2d+

戦闘特技
p p p 装備品 説明 装備品 説明
p p p 頭

p p p 耳

p p p 顔

p p p 首

p p p 背中

p p p 右手 左手

p p p 腰

p p p 足

p p p その他

p p p
その他メモ

p p p
p p p
p p p
p p p
p p p
p p p
p p p

技能
レベル

基本
命中力

基本
回避力

基本追加
ダメージ

必要
筋力

その他補正(防具習熟/回避行動　etc) 

冒険者Lv 必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

魔物知識/弱点

自動失敗
チェック

□□□□⑤
□□□□⑩
□□□□⑮
□□□□⑳
□□□□㉕
□□□□㉚
□□□□㉟

"絶対皇帝"ウェルグシウス・メルヴィアス(セラフィナイトバジリスクエンペラー)

バジリスク

魔術師

17

500

邪視と瞳石、猛毒の血液、魔物化、弱点(水氷+3)

男 227

6

12

15

7 30 43 + 1 7

8 10 24 4

7 30 49 8

8 20 40 6

5 50 70 + 2 12

5 70 90 15

ファイター

ソーサラー

コンジャラー

プリースト/ヒューレ

フェアリーテイマー

マギテック

スカウト

レンジャー

セージ

エンハンサー

アルケミスト

ライダー

フィジカルマスター

13

8

1

13

17

10

7

9

1

6

6

17

17

タフネス

ルーンマスター

バトルマスター

トレジャーハント

ファストアクション

治癒適性

不屈

ポーションマスター

両手利き

武器習熟A/ソード

マルチアクション

防具習熟A/金属鎧

頑強

魔法誘導

魔力撃

超頑強

魔法収束

魔法制御

2122

IB34

3143

2120

2123

2122

2123

2123

IB32

IB31

IB39

IB31

IB29

IB32

IB39

IB29

IB39

IB32

13 20 17 21

0

0

0

イスカイアの魔導甲冑・a 29 -2

15

13

1

15ファイター

イグニダイト斬鉄剣+2

イグニダイト斬鉄剣+2
元々魔法の武器だけど+2加工だけならできる、両方発動体加工、オーダーメイド、穢れの一撃加工

2H

2H

18 2

18 2

22

22

10 24 38

10 24 38

3 26 78 15 15 138

29/13 11 23 33 239

真語魔法

操霊魔法

深智魔法

神聖魔法

妖精魔法

魔動機術8

1

1

13

17

1020

13

20

25

29

22

フローティングスフィア大

華美なる宝石飾り

聖印

ポーションインジェクター

野伏の威風堂々たる 炎武帝のマント

叡智の腕輪

多機能ブラックベルト

ディスプレイサー・ガジェット

巧みの指輪

マギスフィア大

信念のリング

アルケミーキット

毒病気呪いの抵抗に+4、判定時2d点の炎ダメージ

with不撓のバックル

CV子安？

十三魔将第三席に名を連ねる、ディルフラム東部に(勝手に)建国された国、メルヴィアスの皇帝。蛮族有数の実力者らしく性格は尊大極まり
なく、またその性格に見合った凄まじいまでのカリスマ性と実力を併せ持っている。
第二の剣の神の導きを受ける超越者でありながら、第一の剣の神の力を使うことや、自らが認めた者であれば人族であっても配下とするなど
、蛮族だけでなく一部の十三魔将からも疎ましく思われているが、これを口に出した者はただ一つの例外なく葬り去られてきた。
自らに不敬を働いた者であっても美しい女性にはかなり寛容。実際、数年前に自分を暗殺しようとしたナイトメアの女性を処罰することなく
、あろうことか自らの妻として迎えている(ディルフラムでは人族を妻にするの流行ってるんですかねえ……)。
ディルフラム西部、七席議会領の"フィクサー"エルガシアとは、同じ十三魔将でかつバジリスクであることから協力関係にある。曰く「カー
ツめを打倒しこのディルフラム、そして<虚空宮>を手に入れた暁には、貴様を我が妃として迎えてやろう」とのこと。なお当のエルガシアは
、のらりくらりと彼の求婚を躱している様子。



キャラクター名 プレイヤー名 武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2d+ 

言語 会話 読文 言語 会話 読文 言語 会話 読文 2d+ 

2d+ 

2d+ 

2d+ 

2d+ 

一般装備品 ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□

名誉アイテム 点数 名誉アイテム 点数 名誉アイテム 点数 ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ 所持金 預金・借金

名誉点 所持 ○□□○□□ G G

必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

(消耗チェック)

練技/呪歌/騎芸/賦術

/合計

"絶対皇帝"ウェルグシウス・メルヴィアス(セラフィナイトバジリスクエンペラー)

交易共通語

ドラゴン語

ドレイク語

汎用蛮族語

魔動機文明語

魔法文明語

妖精語

妖魔語

バジリスク語

○ ○

○

○ ○

○ ○

○ ○

○ ○

○

○

○ ○

ストロングブラッド

マッスルベアー

ビートルスキン

キャッツアイ

ジャイアントアーム

スフィンクスノレッジ

HP強化

遠隔指示

高所攻撃

チャージ

人馬一体

特殊能力解放

探索指令

超高所攻撃

獅子奮迅

バランス

極高所攻撃

特殊能力完全解放

縦横無尽

HP超強化

騎獣の献身

超越騎獣

超人馬一体

ヴォーパルウェポン

クリティカルレイ

バークメイル

パラライズミスト

イニシアティブブースト

エンサイクロペディア

堅陣の構え

"フィクサー"エルガシアと終生の好敵手 1400

8600 10000

スカウト用ツール

赤SSx5

緑SS

白SSx2

騎獣契約証:ノーブルドラゴン

魔晶石(20)x20

イグニスの魔符x15

イグニスの加護石

テインテッドポーションx20

オーロラカーテンx4

穢れ精力根x3

魔香水x30

アウェイクポーション

熱狂の酒x4

漆黒の賦活酒x2

デクスタリティポーションx3

マナチャージクリスタル(5)

魔晶石(3)x20

魔晶石(5)x10

魔晶石(14)x25

真紅の護符

赤Sx3

緑Sx3

金Sx5

マギスフィア大x4

白S

34890
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