

キャラクター名
"絶対皇帝"ウェルグシウス・メルヴィアス(セラフィナイトバジリスクエンペラー)

プレイヤー名

種族	バジリスク	種族特徴	邪視と瞳石、猛毒の血液、魔物化、弱点(水氷+3)		
生まれ	魔術師	性別	男	年齢	227
冒險者Lv	17	経歴			
経験点	500				

	能力値	A-F	成長	他修正	能力値	ボーナス	
技 6	器用度	7	30		43 + 1	7	
	敏捷度	8	10		24	4	
体 12	筋力	7	30		49	8	
	生命力	8	20		40	6	
心 15	知力	5	50		70 + 2	12	
	精神力	5	70		90	15	

技能	Lv.	技能	Lv.	技能	Lv.	技能	Lv.
ファイター	13	レンジャー	9				
ソーサラー	8	セージ	1				
コンジャラー	1	エンハンサー	6				
プリースト/ヒューレ	13	アルケミスト	6				
フェアリーテイマー	17	ライダー	17				
マギテック	10	フィジカルマスター	17				
スカウト	7						

戦闘特技

タフネス	2122p		p		p
ルーンマスター	IB34p		p		p
バトルマスター	3143p		p		p
トレジャーハント	2120p		p		p
ファストアクション	2123p		p		p
治癒適性	2122p		p		p
不屈	2123p		p		p
ポーションマスター	2123p		p		p
両手利き	IB32p		p		p
武器習熟A/ソード	IB31p		p		p
マルチアクション	IB39p		p		p
防具習熟A/金属鎧	IB31p		p		p
頑強	IB29p		p		p
魔法誘導	IB32p		p		p
魔力撃	IB39p		p		p
超頑強	IB29p		p		p
魔法収束	IB39p		p		p
魔法制御	IB32p		p		p

技能	技能レベル	基本命中力	基本回避力	基本追加ダメージ
ファイター	13	20	17	21
グラップラー	0			
フェンサー	0			
シューター	0			

鎧と盾	必要ランク	筋力	回避力	防護点
鎧 イスカイアの魔導甲冑・a	29	-2	13	
盾				
その他補正(防具習熟/回避行動 etc)				1
回避技能 ファイター				合計値 15 15

武器	用法	必要筋力	命中修正	命中力	C値	追加ダメージ	威力	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
イグニダイト斬鉄剣+2	2H	18	2	2d+	22	10	24	38									
イグニダイト斬鉄剣+2	2H	18	2	2d+	22	10	24	38									
				2d+													
				2d+													
				2d+													
				2d+													
				2d+													

制限移動	通常移動	全力移動	回避	防護点	HP	魔法技能	Lv.	魔力	魔法技能	Lv.	魔力
3m	26m	78m	2d+	15	15	138			真語魔法	8	20
									操靈魔法	1	13
2d+	29/13	2d+ 11	2d+	23	2d+ 33	239	MP		深智魔法	1	20
									神聖魔法	13	25
									妖精魔法	17	29

装備品		説明
頭	ブローティングスフィア	
耳	華美なる宝石飾り	
顔	聖印	
首	ポーションインジェクター	
背中	野性的威風堂々たる炎武帝のマント	毒病気弱いの抵抗に+4、判定時2d点の炎ダメージ
右手	叡智の腕輪	
腰	多機能ブラックベルト	
足	ディスプレイ・ガジェット	with不撓のバックル
その他	巧みの指輪	

装備品		説明
マギスフィア	大	
左手	信念のリング	
	アルケミーキット	

その他メモ	CV安子?	自動失敗チェック
		□□□□⑤
		□□□□⑩
		□□□□⑯
		□□□□⑰
		□□□□⑲
		□□□□⑳
		□□□□㉑
		□□□□㉒
		□□□□㉓
		□□□□㉔

キャラクター名
"絶対皇帝"ウェルグシウス・メルヴィアス(セラフィナイトバジリスクエンペラー

— プレイヤー名 —————

言語	会話	読文	言語	会話	読文	言語	会話	読文
交易共通語	○	○						
ドラゴン語	○							
ドレイク語	○	○						
汎用蛮族語	○	○						
魔動機文明語	○	○						
魔法文明語	○	○						
妖精語	○							
妖魔語	○							
バジリスク語	○	○						

練技/呪歌/騎芸/賦術

ストロングブラッド	縦横無尽
マッスルベアー	HP超強化
ビートルスキン	騎獣の献身
キャツツアイ	超越騎獣
ジャイアントアーム	超人馬一体
スフィンクスノレッジ	ヴォーバルウェポン
HP強化	クリティカルレイ
遠隔指示	バークメイル
高所攻撃	パラライズミスト
チャージ	イニシアティブブースト
人馬一体	エンサイクロペディア
特殊能力解放	堅陣の構え
探索指令	
超高所攻撃	
獅子奮迅	
バランス	
極高所攻撃	
特殊能力完全解放	